
 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE di BUCINE 
Via XXV Aprile, 14 - 52021  Bucine (AR) 

Tel. 055/9911328 – 0559911357 - C.F. 81005490511 

E-mail: aric825009@istruzione.it - PEC 

aric825009@pec.istruzione.it 

www.icbucine.eu 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFY2FU 

 

  

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto: determina a contrarre mediante affidamento diretto per l’acquisto di 

m a t e r i a l e  s t r u m e n t a l e  p e r  l a  D i d a t t i c a  a  D i s t a n z a  . 

C.I.G.: Z8831CA7C3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la rilevazione sulla consistenza connettività e risorse per la Didattica Digitale Integrata 
comunicata con nota USR Toscana prot. n. 14862 del 24/11/2020 in sinergia con la Regione 
Toscana; 

VISTO il DGRT n. 1631/2020 della Regione Toscana pubblicato nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Toscana n. 3 del 20/01/2021 ; 

VISTA la comunicazione dell’Istituto ISIS Leonardo da Vinci di Firenze relativa all’assegnazione fondi 
per l’Istituto pari a €. 1,356,05; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA   la   legge   7   agosto   1990,   n.241   ―Nuove   norme   in   materia   di   procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi‖ e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota MIUR AOODGRUF 0000074 del 5 gennaio 2019, concernente il "Decreto 28 
agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107" — Orientamenti interpretativi"; 
VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO che l’importo assegnato è al di sotto del limite fissato dal Consiglio d’Istituto per gli 
affidamenti diretti e dal D.I. 129/2018; 

ESPERITA una indagine di mercato sul MEPA e sul web, la ditta KEYWORD S.N.C. -  
P.IVA: 01153030521 di Rapolano Terme (SI) è stata individuata quale potenziale fornitore di 
prodotto compatibile con le esigenze della scuola e con disponibilità immediata dei 
dispositivi; 

 

 

 





ACCERTATA la convenienza e la validità dell’offerta; 

VERIFICATA la documentazione che attesta la regolarità dell’operatore economico in ordine 
al DURC e al possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei 
contratti pubblici in quanto Ditta presente su MEPA; 
RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento di cui trattasi, 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere, tramite acquisto su MEPA, all’affidamento diretto alla ditta KEYWORD SNC 
-  P.IVA: 01153030521 di Rapolano Terme (SI), della fornitura di: 

n. 12 tavolette grafiche WACOM INTUOS-S Bluetooth – area attiva 95x152 mm- 

Risoluzione 2540 lpi. 

 
 

Art. 3 

La consegna dovrà avvenire entro 07 giorni dall’ordine; 

Art.4 

Di impegnare la spesa complessiva di € 1390,80: €. 1140,00 al netto d’IVA per l’acquisto di n. 12 
tavolette grafiche come sopra. 

 

Art. 5 
 

di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato solo dietro presentazione da parte della ditta di 
fattura in formato elettronico  con il codice CIG: Z8831CA7C3. 

 

Art. 6 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della 
L. 241/1990, è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Lisa  Sacchini ; 

Art. 7 

La presente determina è pubblicata all’Albo on-line dell’Istituto e in amministrazione 
trasparente. 

 

 
La  DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa  Lisa Sacchini 

 


